
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

Н. Ш Ъ  ж й ч г
г. Сочи

О проведении районного/муниципального этапа конкурса юных чтецов
«Живая классика» в рамках Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, в целях повышения интереса к чтению детей и 
подростков, поиска и поддержки талантливых детей, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с ноября 2023 года по 24 марта 2024 года 
районный/муниципальный этап конкурса юных чтецов «Живая классика» в рамках 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее -  Конкурс).

2. Использовать при проведении всех этапов Конкурса Положение о 
Всероссийском конкуре юных чтецов «Живая классика» от 1 ноября 2023 года 
(прилагается в электронном виде).

3. Назначить Асееву Н.Н., главного специалиста отдела дополнительного 
образования и организации воспитательной работы У ОН координатором 
районного/муниципального этапа Конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
4.1. Обеспечить участие учащихся 5-11 классов 0 0  в Конкурсе и регистрацию 

участника на официальном сайте конкурса www.youngreaders.ru не позднее 25 
января 2024 года.

4.2. Пройти регистрацию на официальном сайте Конкурса «Живая классика»' 
https://youngreaders.ru/ для участия в конкурсе кураторам классного/школьного этапа 
в соответствии с Положением не позднее 25 января 2024 года.

4.3. Организовать проведение классного/школьного этапов Конкурса и 
разместить отчет о проведении школьного этапа: имена победителей и названия 
произведений, фотографии и видео, в личном кабинете куратора школьного этапа в 
срок до 10 марта 2024 года. Размещение отчета является обязательным условием для 
участия в районном/муниципальном туре.

4.4. Организовать и провести в классах, в школьных библиотеках презентацию 
конкурса в ноябре 2023 года. Список рекомендованной литературы размещен на 
официальном сайте конкурса.

5. Поручить Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Эколого-биологический центр им. С.Ю. Соколова» города Сочи города 
Сочи (Мальц Е.В.) организацию и проведение вышеуказанного мероприятия.

6. Провести районный/муниципальный этап Конкурса в срок до 24 марта 2024 
года (место, время и конкретная

7. Контроль исполнения 
начальника Андрееву Т.В.

8. Приказ вступает в силу

Начальник управления

http://www.youngreaders.ru
https://youngreaders.ru/

